
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от   27 мая 2010 года                                                                                 №  262  
г.Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 11 декабря 2008 года № 106,  протокол № 7  

«Об утверждении порядка определения размера арендной 

платы за земли государственной и муниципальной собственности,  
находящиеся на территории муниципального образования  

Тихорецкий район» 

 

В целях уточнения порядка определения размера арендной платы за 
земли государственной и муниципальной собственности, находящиеся на 
территории муниципального образования Тихорецкий район, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Тихорецкий район, Совет 
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:  

 

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район  от 11 декабря 2008 года № 106,  протокол № 7 «Об утверждении порядка 
определения размера арендной платы за земли государственной и 
муниципальной собственности, находящиеся на территории муниципального 
образования Тихорецкий район» следующие изменения: 

 1.1.В графе 3 зоны № 1 раздела - «Тихорецкое городское поселение» 

приложения № 1 цифры «1,28» заменить цифрами «1,208».  
 1.2.В приложении № 2:  

 1)пункт 1 дополнить подпунктами 1.14 и 1.15 следующего содержания: 
 «1.14. Мусороперерабатывающие и мусоросжигательные заводы – 1,0»; 
 «1.15. Стекольная промышленность – 1,0»; 

 2)пункт 18 дополнить подпунктами 18.6, 18.7 и 18.8 следующего 
содержания:  
 «18.6. Сады, огороды, палисадники – в размере земельного налога»; 
 «18.7. Захоронения, кладбища – 0,05»; 
 «18.8. Свалки и другие объекты размещения промышленных и бытовых 
отходов – 0,5». 

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
С.В.Яровую. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования  природных   ресурсов  и   экологической   безопасности   Совета  



 2 

муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Тихорецкий район                                         С.П.Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


